Le site de l’étude concerne trois 

établissements scolaires dans chacune des six localités que sont Bouaké, Bouna, Dabou, 

Ferkessédougou, Issia et Odienné. Quant aux participant.e.s à l’étude, il convient de préciser 

qu’ils ont été au nombre de deux mille cinq cent seize (2516) élèves. Ainsi que 56 participant.e.s 

composé.e.s des membres du corps administratif et enseignant des établissements visités, des 

parents d’élèves au sein des COGES, ainsi que des autorités administratives et sécuritaires 

desdites communes. Ils ont été sélectionnés selon une méthode d’échantillonnage arbitraire,

[...]

violence, among students, with a view to contributing to the reduction of violence in schools 

through proposals for intervention.The study site concerns three schools in each of the six 

localities of Bouaké, Bouna, Dabou, Ferkessédougou, Issia and Odienné. As for the participants 

in the study, it should be noted that they numbered two thousand five hundred and sixteen 

(2516) students. As well as 56 participants composed of members of the administrative and 

teaching staff of the schools visited, parents of students within the COGES, as well as the 

administrative and security authorities of the said municipalities. They were selected using an

[...]

Quant aux participant.e.s à l’étude, il convient de préciser qu’ils ont été au nombre de 

cinquante-six (56). Ce sont entre autres, les autorités locales, le personnel administratif des 

établissements scolaire de chaque localité cible du projet et deux mille six cent quarante-neuf 

(2649) élèves. La sélection a été faite selon une méthode d’échantillonnage arbitraire, 

notamment la technique de l’échantillonnage de disponibilité et de convenance. Cette technique 

a été associée à celle du quota, qui a permis d’interroger les individus en tenant compte du genre